
Wykaz lekcji do klasy 8a i 8b w dniach 20 - 24 kwietnia.        Matematyka  Violetta Samek


20 kwietnia poniedziałek


Temat „Symetria względem prostej”

Uważnie przeczytaj stronę 206. Wykonaj ćwiczenie z kleksem i wyślij zdjęcie. Gdyby kleks nie 
odbił się równo na obu stronach zgięcia domaluj ręcznie, żeby po rozłożeniu otrzymać figurę 
idealnie symetryczną. Ten rysunek to pierwsza fotografia. Weź drugą czystą kartkę papieru, 
narysuj na niej prostą i po jednej ze stron tej prostej narysuj trójkąt. Oznacz wierzchołki literami A, 

B, C. Potem zegnij kartkę na linii narysowanej prostej w taki sposób, żeby trójkąt był widoczny po 
zgięciu. Za pomocą szpilki, lub nóżki cyrkla zaznacz wierzchołki trójkąta w taki sposób, żeby 
zobaczyć ślady na kartce pod spodem. Zaznacz te miejsca odpowiednio literami A’, B’ i C’. 
Narysuj powstały trójkąt symetryczny do danego względem tej prostej. Rozłóż kartkę w taki 
sposób, by było widać prostą i obydwa symetryczne trójkąty. To jest drugie zdjęcie. Teraz 
pomocny może się okazać film https://youtu.be/6QifKtinD98. Przeanalizuj ćwiczenie C na stronie 
207 i przepisz pod tematem definicję figur symetrycznych, która jest tam podana. Teraz obejrzyj 
film https://youtu.be/G8H2lA-N-NE. Wykonaj dokładnie taką samą konstrukcję jak pokazano na 
filmie. Jeśli film ci się nie otwiera narysuj prostą, odcinek po jednej stronie i narysuj odcinek 
symetryczny do tego odcinka względem narysowanej prostej. To jest trzecie zdjęcie.


20 kwietnia poniedziałek

Temat: „Rysowanie figur symetrycznych”

Pod tematem wykonać zadania 1, 2 i 6 ze strony 209 i 210. Na projekt proszę wykonać zadanie 
10 ze strony 210. Ten film bardzo przystępnie pokazuje temat https://youtu.be/ydXzbdY4rtw.

 Dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych obowiązkowo tylko zadania z pierwszego 
tematu, a więc 3 zdjęcia, dla pozostałych 4 zdjęcia.


22 kwietnia środa

Temat: „Oś symetrii figury”

Obejrzyj film https://youtu.be/gjtRWmJMHc0.  Przeczytaj uważnie temat od strony 212 do 213. 
Pod tematem wykonaj rysunki potrzebne do rozwiązania zadania 2 ze strony 213 i zaznacz na 
nich wszystkie osie symetrii. To dla wszystkich. Na projekt proszę uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych o przysłanie mi tego 2-go zadania z rysunkami. Pozostali uczniowie nie 
przysyłają tego zadania tylko zadanie 9 ze strony 214


23 kwietnia czwartek. 

Temat: „Sprawdzian o graniastosłupach i ostrosłupach” 

Sprawdzian odbędzie się na dwóch zaplanowanych na ten dzień sesjach


24 kwietnia  piątek

Temat: „Poprawa i omówienie wyników sprawdzianu z geometrii przestrzennej” Na sesjach 
porozmawiamy o ocenach i wynikach sprawdzianu. Obowiązkowo wszystkie projekty z geometrii 
przestrzennej muszą być wysłane do czwartku, bo później nie będą ocenione.
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